1

2024年９月 25日
各    位

会社名 株式会社Ｊ-オイルミルズ

代表者名 代表取締役社長執行役員 CEO 佐藤 達也

（コード番号：2613 東証プライム）

問合せ先 執行役員 CFO 財務部長      内田 敬之

（TEL 03-5148-7100）

2025年３月期第２四半期連結累計期間及び通期連結業績予想の修正

並びに 2025年３月期配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024 年９月 25 日開催の取締役会において、最近の業績の動向等を踏まえ、2024 年５月 10 日に公表した

2025年３月期（2024年４月１日～2025年３月 31日）の第２四半期連結累計期間及び通期連結業績予想並びに 1株当

たり配当予想につきまして、下記のとおり修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１）2025年３月期第２四半期（累計）連結業績予想の修正(2024年４月 1日～2024年９月 30日)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する中間純利益

１株当たり

中間純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

120,000

百万円

3,000

百万円

3,000

百万円

1,800

円 銭

54.42

今回修正予想（Ｂ） 117,000 5,000 5,000 3,500 105.82

増減額（Ｂ－Ａ） △3,000 2,000 2,000 1,700

増減率（％） △2.5% 66.7% 66.7% 94.4%

(ご参考)前第２四半期実績

（2024年 3月期第２四半期）
124,670 4,939 5,022 3,424 103.54

（２）2025年３月期通期連結業績予想の修正(2024年４月 1日～2025年３月 31日)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

245,000

百万円

7,000

百万円

7,500

百万円

5,000

円 銭

151.17

今回修正予想（Ｂ） 230,000 8,500 9,500 6,500 196.53

増減額（Ｂ－Ａ） △15,000 1,500 2,000 1,500

増減率（％） △6.1% 21.4% 26.7% 30.0%

(ご参考)前期実績

（2024年 3月期）
244,319 7,243 9,043 6,792 205.36

2

（３）修正の理由

当第２四半期連結累計期間につきましては、前回公表時の予想よりもミールバリューの改善などにより、油脂コス

トが軟調に推移したことや、適正な販売価格実現への継続的な取り組みが奏功し、営業利益、経常利益、親会社株主

に帰属する中間純利益は前回予想を上回る見通しとなりました。

通期の業績予想につきましては、不安定な為替相場などの不確定要素や国内外の物流コストの高騰など外的要因に

よるコスト増も想定される中、当第２四半期連結累計期間の業績見通しを反映し、営業利益以下の各段階利益につい

て前回予想から上方修正しております。

２．配当予想の修正について

（１）配当予想の修正の内容

 年間配当金

 第２四半期末 期末 合計

前回予想
（2024年５月 10日公表）

30円 00銭  30円 00銭  60円 00銭

今回修正予想 30円 00銭
40円 00銭

(内記念配当 10円 00銭)
70円 00銭

(内記念配当 10円 00銭)

当期実績

(ご参考)前期実績
（2024年３月期）

30円 00銭  30円 00銭  60円 00銭

（２）修正の理由

当社は、財務の健全性の維持及び成長投資を実施しつつ、連結配当性向 40%を目安として業績も勘案した上で安定

的な配当を行うことを基本方針としております。

「１．業績予想の修正について」に記載のとおり、通期連結業績予想は前回予想を上回る見込みとなりました。ま

た、当社は 2024 年７月１日をもちまして創立 20 周年を迎え、2025年３月期の配当において１株当たり 10 円の記念

配当を実施する方針といたしました。これにより、期末配当は、前回予想の１株当たり 30 円から記念配当を加え 40

円に修正し、年間配当は、１株当たり 70円を予定しております。

※上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報にもとづき作成したものであり、実際の業績は今

後様々な要因によって予想値と異なる場合があります。

以 上